
         Bosna i Hercegovina                                                      Bosnia and Herzegovina                  
  Federacija Bosne i Hercegovine                                        Federation of Bosnia and Herzegovina

   ZENIČKO–DOBOJSKI KANTON                                            ZENICA – DOBOJ CANTON

           OPĆINA MAGLAJ                                                           MAGLAJ MUNICIPALITY                    
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                           MUNICIPALITY COUNCIL 

 N A C R T  

PROGRAM RADA 
OPĆINSKOG VIJEĆA MAGLAJ 

ZA 2014.GODINU 

Maglaj, decembar 2013.godine 

1



Na osnovu člana  18. Statuta Općine Maglaj (“Službene novine Općine Maglaj”,broj: 
8/07,  3/08 i  6/08) i člana  54 i  55 . Poslovnika o radu Općinskog vijeća Maglaj  (“Službene 
novine  Općine  Maglaj  “,broj: 2/09 i  1/13  )  Općinsko  vijeće  na  sjednici  održanoj  dana 
________2013. godine, donosi  

PROGRAM RADA
OPĆINSKOG VIJEĆA ZA 2014.GODINU

            I -  UVOD 

Program rada  Općinskog vijeća Maglaj za  2014.godinu proizilazi iz prava, dužnosti i 
nadležnosti Vijeća utvrđenim Ustavom, zakonom i Statutom Općine , a koja čine pitanje iz 
djelokruga Vijeća koja će razmatrati na sjednicama Općinskog vijeća. 

Ovim Programom utvrđuju se poslovi i zadaci, kao i pitanja koja će se u 2014.godini 
razmatrati na sjednicama Općinskog vijeća Maglaj. Programom se utvrđuju nosioci poslova i 
zadataka kao i rokovi za razmatranje. 

Pored  utvrđenih  pitanja  za  razmatranje  na  Općinskom vijeću  vijećnici  mogu  davati 
inicijative za razmatranje i drugih aktuelnosti sa područja općine Maglaj, a koja imaju značaj za 
ostvarivanje  društvenog  i  ekonomskog  života  lokalne  zajednice  i  spadaju  u  nadležnost 
Općinskog vijeća. Ovako utvrđen Program rada ostaje otvoren i može se mijenjati i dopunjavati 
na inicijativu, vijećnika, klubova vijećnika, općinskog načelnika, udruženja građana i drugih 
zainteresovanih subjekata. 

Osim redovnih u skladu sa Programom obilježavanja značajnih događaja i datuma bit će 
održane  i  Svečane  sjednice  u  povodu  Dana  općine  Maglaj  i  Dana  državnosti,  shodno 
Poslovniku o radu OV i zaključku Općinskog vijeća mogu biti održane i Tematske sjednice i 
vanredne sjednice. 

II – SADRŽAJ  

Na  temelju  prijedloga  prispjelih  tokom  pripreme  ovog  Programa  prioritet  dajemo 
slijedećim temama. 

JANUAR – FEBRUAR – 2014.godine

- Izvještaj o radu Jedinstvenog organa uprave Općinski načelnik  za 2013.godinu  
- Program rada Jedinstvenog organa uprave Općinski načelnik, za 2014. godinu 

Predlagač: Općinski načelnik  

- Izvještaj o radu Općinskog pravobranilaštva  za 2013.godinu 
- Program rada Općinskog pravobranilaštva  za 2014.godinu 

Predlagač: Općinsko pravobranilaštvo, 

2



- Program sa predračunom radova na održavanju izgrađenih komunalnih objekata, gradskog   
      zelenila i zimskog održavanja gradskih javnih površina za 2014. godinu  
- Donošenje Odluke o prosječnoj građevinskoj  cijeni  1 m2 korisne stambene površine na 

području općine Maglaj

Predlagač: Služba za urbanizam, geodetske i    
                   imovinsko pravne  poslove   

 
- Prijedlog Odluke o dodjeli općinskih stipendija za akademsku 2013/14.godinu 
- Donošenje Kriterija za dodjelu općinskih stipendija za 2013/2014. godinu 

Predlagač: Služba za BiZ, opću upravu i     
                   društvene djelatnosti       

- Informacija o deminiranju , uništavanju NUS-a i provođenju akcije «Žetva» u 2013.godini

Predlagač : Služba civilne zaštite 

- Izvještaj o radu Općinske izborne komisije za 2013.godinu, 
- Program rada OIK-a  za 2014.godinu, 
- Prijedlog Odluke o visini naknade za članove OIK-a 

Predlagač:  OIK , 
Služba ON i OV i Komisija
 

- Izvještaj o realizaciji Strategije razvoja općine Maglaj u 2013.godini 
- Akcioni plan realizacije Strategije razvoja općine Maglaj za 2014.godinu 

Predlagač; Općinski razvojni tim 

- Tematska sjednica Općinskog vijeća posvećena komunalnom redu i problemu vodo 
snabdijevanja na području općine Maglaj 

Predlagač: Služba za urbanizam, geodetske i    
                   imovinsko pravne  poslove   

 

MART  – APRIL  – 2014.godine

- Izvještaj o izvršenju Budžeta za period 1.1.-31.12.2013.godine 
- Odluka o usvajanju godišnjeg obračuna Budžeta Općine Maglaj za 2013.godinu 
- Operativni budžetski kalendar za izradu i donošenje Budžeta Općine Maglaj za fiskalnu 

2015.godinu
- Razmatranje Informacije  o stanju  i kretanju nezaposlenosti i zapošljavanja na području 

općine Maglaj u 2014.godini–/Informacija u  saradnji/suradnji  sa Biroom rada Maglaj 
                                          

                 Predlagač: Služba za privredu, finansije/                   
                                                                                    financije  i razvoj poduzetništva 

3



- Informacija na rješavanju pitanja toplifikacije grada 
- Informacija o teritorijalnom razgraničenju između općina Maglaj, Žepče, Zavidovići 

    Predlagač ; Služba za urbanizam, geodetske i   
                         imovinsko pravne poslove  

- Izvještaj o radu mjesnih  zajednica za 2013.godinu 
- Program rada mjesnih zajednica za 2014.godinu 
- Informacija  o  planu  upisa  učenika  u  prvi  razred  srednjih  škola  za  školsku  2014/2015. 

godinu

   Predlagač: Služba za boračko-invalidska   
                                                                                 socijalna pitanja, opću upravu i 
                               društvene djelatnosti 

- Izvještaj o radu Javnih ustanova u 2013.godini 
- Program rada Javnih ustanova za 2014.godinu 
- Izvještaj o radu Javnih preduzeća u 2013.godini 
- Program rada Javnih preduzeća za 2014.godinu 

               Predlagač: Javne ustanove i Javna preduzeća 

- Izvještaj  o  implementaciji  porodične  medicine  na  području  općine  Maglaj  i  razvoju 
primarne  zdravstvene zaštite 

   Predlagač: JU Dom zdravlja Maglaj 

MAJ – JUNI  – 2014.godine

- Informacija o gazdovanju šumama na području općine Maglaj 

                                                              Predlagač: Služba za privredu, finansije  i  
                                                                                  razvoj poduzetništva  

- Problematika rješavanja pitanja  gradskog groblja 
- Aktivnosti na rješavanju zaštite  kulturno-historijskih objekata        
- Informacija o provedenim aktivnostima na  zimskom održavanju lokalnih i nekategorisanih 

puteva 

    Predlagač : Služba za urbanizam, geodetske i   
                         imovinsko pravne poslove  

- Informacija o položaju omladinskog sporta na području općine Maglaj 
- Informacija o radu Ustanove Dnevni centar za djecu sa posebnim potrebama  
- Informacija o radu boračkih udruženja i ostalih udruženja koja se djelimično finansiraju iz 

Budžeta Općine Maglaj 

                                                             Predlagač:  Služba za BiZ, opću upravu i        
         društvene  djelatnosti 

4



- Informacija o stanju zaštite od požara na području općine Maglaj  
- Plan zaštite od požara općine Maglaj 

    Predlagač: Služba civilne zaštite  

- Informacija o provedenoj proljetnoj fazi  deratizaciji za 2014.godinu
- Izvještaj o radu općinskih inspekcija 

    Predlagač; Općinske inspekcije 

JULI  –  AVGUST – 2014.godine

- Informacija  o  stanju   u  oblasti  poljoprivrede  sa  analizom poticajnih mjera  na  području 
općine Maglaj   

                                                              Predlagač: Služba za privredu, finansije  i  
                                                                                  razvoj poduzetništva  

- Informacija o stanju zaštite kulturno-historijskih spomenika 
- informacija o stanju kategorisanih i nekategorisanih puteva i stanju javnih parkirališta u 

urbanom području općine

    Predlagač ; Služba za urbanizam, geodetske i   
                                                                                     imovinsko pravne poslove

- Donošenje Odluke o dodjeli općinskih priznanja u povodu Dana općine Maglaj 

    Predlagač ;  Služba ON i OV i Komisija 

-   Informacija o stanju bezbjednosti/sigurnosti  na području općine Maglaj 

      Predlagač: Policijska uprava Zavidovići 
             Policijska stanica Maglaj 

-  Informacija o stanju vodo snabdijevanja na području općine Maglaj i ispravnosti vode 

SEPTEMBAR  –  OKTOBAR – 2014.godine
  
- Izvještaj o izvršenju Budžeta Općine Maglaj za 1.1.-30.6.2014.godine
- Nacrt Budžeta Općine Maglaj za 2014.godine
- Nacrt Odluke o izvršavanju Budžeta Općine Maglaj za 2014.godinu
- Informacija o stanju privrede na području općine Maglaj sa osnovnim pokazateljima 

      Predlagač: Služba za privredu, finansije i 
     razvoj poduzetništva 

5



 
- Informacija o radu odgojno obrazovnih ustanova na  području općine Maglaj  u školskoj 

2013/2014.godini 
- Izvještaj o radu Javne ustanove «Dječji vrtić» Maglaj  za 2013/2014.godinu i Program rada 

za  2014/2015.godinu.  
- Informacija o stanju  problema narkomanije na području općine Maglaj 

       Predlagač; Služba za boračko-invalidska i   
                         socijalna pitanja, opću upravu i  
                         društvene djelatnosti 

- Informacija o radu Općinskog suda Zavidovići ( Odjeljenje u Maglaju 

       Predlagač: Općinski sud Zavidovići 

- Informacija  o  ispravnosti  vode i  infrastrukture  vodo snabdijevanja   na području  općine 
Maglaj 

        Predlagač: Sanitarno-vodoprivredno-komunalni  
                           inspektor  

Svečana sjednica povodom Dana općine Maglaj 18.9.2014.godine  

NOVEMBAR  –  DECEMBAR – 2014.godine

- Prijedlog  Odluke o Budžetu/Proračunu općine Maglaj  za 2015.godinu 
- Prijedlog Odluke o izvršavanju Budžeta/proračuna općine Maglaj  za 2015.godinu 

         Predlagač: Služba za privredu, finansije i   
                             razvoj poduzetništva 

- Informacija o izgradnji, održavanju i praćenju realizacije i rekonstrukcije javne rasvjete na 
području općine Maglaj 

    Predlagač : Služba za urbanizam, geodetske i   
                         imovinsko pravne poslove  
 

- Informacija o dodjeli stipendija studentima za akademsku  2013/2014. 
 

        Predlagač : Služba za boračko-invalidska i  
                           socijalna pitanja opću upravu i 

               društvene djelatnosti 

- Informacija o radu Općinskog vijeća Maglaj i Komisija imenovanih od strane Općinskog 
vijeća za 2014.godinu i realizaciji zaključaka 

- Usvajanje Programa rada OV za 2015.godinu  

        Predlagač : Služba Općinskog načelnika i OV 
     I Komisije 

6



- Informacija o klizištima na području  općine Maglaj 

        Predlagač : Služba civilne zaštite 

Svečana sjednica/akademija  povodom Dana državnosti 25.11.2014.godine

III -  Osim pitanja navedenih u ovom Programu Općinsko vijeće će razmatrati : 

- Rješenja  i  zaključke  Imovinsko  pravne  službe,  kao  i  Odluke  o  promjeni  statusa 
nepokretnosti  te  ponude  po  prvenstvenom  pravu  otkupa  neizgrađenog  gradskog 
građevinskog zemljišta, 

- Rješenja o izboru, imenovanju i razrješenju članova postojećih i novoimenovanih komisija i 
druga imenovanja i razrješenja iz nadležnosti Općinskog vijeća 

- Izmjene i dopune važećih odluka, Poslovnika o radu OV, eventualno donošenje i izmjena 
općinskih Strategija,  kao i usvajanje novih propisa prema ukazanoj potrebi, 

- Postupanje po uputstvima i zaključcima viših organa vlasti , posebno u provođenju javnih 
rasprava o zakonima koji su u proceduri usvajanja 

- Druga pitanja iz nadležnosti općinskog vijeća u skladu sa Ustavom, zakonom i Statutom 
Općine 

 
Predlagači pojedinih tačaka za razmatranje dužni su materijale blagovremeno 

pripremiti u dovoljnom broju primjeraka, i dostaviti Službi Općinskog načelnika i vijeća, 
kako u pismenoj formi, tako i putem maila, kako bi isti bili sedam dana prije održavanja 
sjednice Vijeća dostavljeni vijećnicima i objavljeni putem web stranice Općine. 

IV -  O prijedlogu ostalih tačaka dnevnog reda sjednica Općinskog vijeća odlučuje Kolegij 
Općinskog  vijeća  prilikom  pripreme  sjednice  ,  a  na  temelju  obrazloženog  prijedloga  po 
Poslovniku ovlaštenih predlagača. 

V – Objavljivanje Programa 
Ovaj Program rada, nakon što bude usvojen na sjednici Općinskog vijeća objavit će se u 

»Službenim novinama Općine Maglaj».  
 

                    PREDSJEDAVAJUĆI OV    
Broj: 02-05-1-       /2013                
Maglaj,              2013.godine                                                        Marko  Zelić                 

7



O B R A Z L O Ž E N J E 

PRAVNI OSNOV 

Pravni osnov za donošenje Programa rada Općinskog vijeća sadržan je u članu 13. 
Zakona o principima lokalne uprave u F BiH («Službene novine FBiH», broj: 49/06 i 51/09), 
članu 18. Statuta Općine Maglaj («Službene novine Općine Maglaj»,broj: 8/07, 3/08 i 6/08) i 
člana 54. i 55. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Maglaj («Službene novine Općine 
Maglaj»,broj:; 2/09 i 1/13). 

RAZLOZI ZA DONOŠENJE 

Članom 54. Poslovnika o radu Općinskog vijeća utvrđeno je da Općinsko vijeće donosi 
Program rada OV za narednu kalendarsku godinu u pravilu do kraja tekuće godine. Program 
rada sadrži zadatke Općinskog vijeća koje su u nadležnosti OV, u skladu sa Ustavom, zakonom 
i Statuom , te utvrđenom politikom i Strategijom razvoja općine Maglaj, kao i druge poslove i 
zadatke koji su u nadležnosti Općinskog vijeća. 

Dana  21.10.2013.godine  od  svih  ovlaštenih  predlagača  zatraženo  je  da  dostave 
prijedloge za Program rada OV , a javni poziv smo uputili i putem sredstava RTV Maglaj, na 
Oglasnoj ploči i web stranici. Svoje prijedloge do ovog momenta su dostavili pismeno : Služba 
za  privredu,  finansije  i  razvoj  poduzetništva  općine  Maglaj,  Stranka  penzionera,  udruženje 
invalida rada, Demokratska stranka Maglaj, Služba civilne zaštite, Služba za BiZ, opću upravu 
i društvene djelatnosti . Obzirom da se materijal razmatra u formi nacrta to će biti prilika da i 
drugi  zainteresovani  daju svoje  prijedloge  za  Program rada  Općinskog vijeća,  a  koji  bi  se 
temeljio na izbornoj nadležnosti Vijeća. 

O b r a d i l a, 

           Služba ON i OV 

8


